Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n0 082/2022

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,
torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para
julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA MUNICÍPIO DO DANO

1 ACACIO SCHUVER 074.***.619-48 176066229 141494 PONTA GROSSA
2 ADRIANGELO LEMOS CORREA DOS SANTOS 035.***.159-73 157756575 135540 ANTONINA
3 ANA PAULA DE OLIVEIRA FERRUNATO 072.***.369-46 158662736 126367 LONDRINA
4 ANDERSON PAULIN 067.***.589-86 181215461 143049 CAMPO MAGRO
5 CLAUDINEI LOPES DE LIMA 078.***.389-32 161560871 136583 PRUDENTÓPOLIS
6 CLAUDINEI LOPES DE LIMA 078.***.389-32 161560855 136582 PRUDENTÓPOLIS
7 DOUGLAS WILIAN GOMES ZAPATEIRO 066.***.449-90 177802972 129039 ITAMBARACÁ
8 EDVALDO GLINSKI 850.***.319-20 180326294 142573 SÃO MATEUS DO SUL
9 ELIEL ALMEIDA DA SILVA 091.***.339-25 178904043 142282 IMBITUVA

10 ELIZEU DE ANDRADE 014.***.169-03 181445947 143205 PINHAIS
11 EMERSON CAETANO DOS SANTOS 060.***.459-98 170729889 140175 IMBITUVA
12 GIUSEPPE BUCCO LECHINHOSKI 075.***.289-76 177258822 141806 ARAUCÁRIA
13 JOÃO PEDROSO RIBEIRO 395.***.899-20 178354248 142142 IMBITUVA
14 JOEL HENRIQUE KLENKE 943.***.439-49 182359017 143445 CONTENDA

15 JOSÉ ALTAIR PAISANI RIBEIRO 100.***.989-45 179917670 142559  PONTA GROSSA

16 JOSÉ OTÁVIO LEMOS 182.***.369-20 170632125 140126 SÃO MATEUS DO SUL
17 MARCOS FERREIRA DOS SANTOS 106.***.639-01 169936773 139118 CAMPO LARGO
18 MIGUEL JUNCOS 177.***.749-68 180420991 142746 IVAÍ
19 NELVIR JONES PONTAROLO 057.***.469-67 179459477 142361 GUAMIRANGA
20 NIVAIR DOS SANTOS RIBAS 870.***.529-91 173042175 138832  RESERVA DO IGUAÇU

21 PEDRO BARAUCE RIBAS 669.***.749-72 180249494 142703 FERNANDES PINHEIRO
22 RICARDO SLEUTJES 764.***.729-91 172852505 136276 CASTRO
23 SANDRO LUIZ ALESSI 060.***.429-10 166691400 138442 IMBITUVA
24 SERGIO DANIEL KUTZ 024.***.699-09 161798940 136647 IVAÍ
25 WALDEIR DA SILVA TEIXEIRA 356.***.859-68 182783331 142775 GUARAQUEÇABA

Curitiba, 12 de julho de 2022.

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI